

# Vejledning til:

## Motiveret ansøgning og CV til konserveringsuddannelsen 2025

### Ansøgning i kvote 2 (ikke relevant for ansøgning til kvote 1)

#### Om motiveret ansøgning

I din motiverede ansøgning skal du beskrive din motivation og dine forudsætninger for at studere konservering.

Du skal bruge den skabelon for motiveret ansøgning, Det Kgl. Akademi har udarbejdet. Din motivering skal fylde 1-2 A4-sider. Du må ikke indsætte illustrationer eller andet – kun tekst.

Optagelsesudvalget for konserveringsuddannelsen har valgt nedenstående tre temaer, som du skal forholde dig til i din motivering. Under hvert tema finder du nogle vejledende spørgsmål som du kan bruge som inspiration. Det er ikke meningen, at du skal redegøre for alle spørgsmål, men du skal forholde dig til de valgte temaer.

#### Tema 1: Valg af uddannelse

*Hvorfor har du valgt at søge ind på konserveringsuddannelsen?*

*Hvad er vigtigt for dig i dit valg af uddannelse?*

*Hvilke elementer i uddannelsen tiltrak dig?*

*Hvad virker inspirerende ved uddannelsen og hvorfor?*

*Hvilke elementer/områder i uddannelsen lægger du størst vægt på?*

*Er der områder af uddannelsen, du ser særligt frem til at dykke mere ned i, eller som i særlig grad pirrer din nysgerrighed?*

*Hvilke forestillinger gør du dig om dit studieliv på konserveringsuddannelsen?*

#### Tema 2: Personlige kompetencer og interesser

*Hvorfor passer konserveringsuddannelsen og -faget godt til dig?*

*Hvordan passer dine interesser, dine kompetencer og erfaringer til uddannelsen?*

*Hvad er dine stærke sider?*

*Har du nogle interesser eller noget du brænder for? Det behøver slet ikke at være studierelevante interesser, og det kan være alt fra at strikke og lave mad til at sejle og reparere biler, lære sprog, dyrke sport eller nørkle eller nørde med et interessefelt.*

*Er du parat og motiveret til at starte et længerevarende videregående studium? Hvorfor/hvordan?*

#### Tema 3: Indsigt i konserveringsfaget

*Hvorfra har du din viden om konserveringsfaget?*

*Hvad forestiller du dig at en konservator arbejder med i dagligdagen?*

*Hvor ser du dig selv efter endt uddannelse?*

*Hvad er vigtigt for dig i en arbejdsmæssig sammenhæng?*

## **Om CV:**

Du skal også uploade et CV. Du skal opliste følgende i dit CV:

- Formel baggrund: Uddannelse og kurser, IT-kompetencer.
- Erfaring fra arbejdsliv: både lønnet og frivilligt. Og både studierelevant og ikke studierelevant.
- Personligt/fritid: Hvad interesserer du dig for?

Dit CV skal på en overskuelig måde kunne give bedømmerne et hurtigt overblik over din baggrund uden for mange detaljer.

Husk at angive varighed for den enkelte aktivitet; især kurser. Du kan tænke på dit CV som en hjælp til de personer, der skal bedømme din motiverede ansøgning.

Du får ikke selvstændigt points for dit CV. Hvis du lige er gået ud af gymnasiet, ved bedømmerne godt, at dit CV nok ikke fylder meget – det trækker ikke ned.

Dit CV må fylde max. 1 A4-side. Du kan udforme dit CV som du har lyst til. Men det skal være overskueligt og læseligt. Du må godt bruge farver og illustrationer. Der er ikke nogen fast skabelon, du skal bruge.

## **Upload**

Du skal uploade din motiverede ansøgning og dit CV som én samlet pdf-fil.

Navn på fil: Motiveret ansøgning

Du skal uploade din fil på MitAkademi inden den 19. marts kl. 12